
COMUNE DI ABBIATEGRASSO
Provincia di Milano

Classifica 1.6

ORDINANZA N.   13 DEL 24/01/2025

SETTORE POLIZIA LOCALE E MOBILITA'  

OGGETTO : ORDINANZA PER MODIFICA DI VIABILITA’ NEL PERIODO DAL 27 
GENNAIO 2025 AL  21 FEBBRAIO 2025 - CANTIERE P.A.A.T. S2 
ESSEDUE – REALIZZAZIONE ROTATORIA 

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta pervenuta al prot n. 2550 del 20/01/2025 e s.m.i. marca da bollo 
01240219632481, intesa ad ottenere ordinanza di modifica alla viabilità ordinaria per il periodo dal 
27 Gennaio al 21 Febbraio 2025 - cantiere P.A.A.T. S2 ESSEDUE – realizzazione rotatoria Via 
Grandi / Viale Giotto;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e lo statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici approvato con 
deliberazione di Giunta nr. 217 del 24/09/2002 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la nomina della Dott.ssa Maria Malini a Comandante del Corpo intercomunale di Polizia 
Locale dell’Abbiatense e conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
e del Servizio di Protezione Civile (Decreto Sindacale nr.03 del 29/02/2024);

ACCERTATO di dover disciplinare la modifica della viabilità ordinaria per gli interventi sopra 
richiamati al fine di garantire la fluidità della circolazione stradale nonché la sicurezza degli utenti 
della strada;

VISTO il D.M. delle infrastrutture e dei trasporti del 10 luglio 2002;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, e 21 del C.d.S. e relativi articoli del regolamento di attuazione.

O R D I N A

Alla SEPRIO srl, quando necessario per lo svolgimento dei lavori stradali richiesti - cantiere 
P.A.A.T. S2 ESSEDUE, di attuare opportune modifiche viabilistiche, come da elaborati grafici 
allegati, in Viale Giotto ed in Via Grandi.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
B
B
I
A
T
E
G
R
A
S
S
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
3
7
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
5

F
a
s
c
.
 
 
4
.
8
 
N
.
2
/
2
0
2
5



A U T O R I Z Z A

A far data dal 27 Gennaio 2025 sino al 21 Febbraio 2025 la SEPRIO srl sulle vie denominate viale 
Giotto e via Grandi, ad occupare suolo pubblico mediante mezzi di cantiere nel rispetto delle 
seguenti prescrizioni:

1. La segnaletica di sicurezza dei lavori deve comprendere speciali accorgimenti a difesa della 
pubblica incolumità ed in particolare dei pedoni e dei residenti che transitano in prossimità 
dell’area di occupazione;

2. Quando, per effettuare un intervento sulla rete stradale, sia necessario istituire divieti, chiusure 
parziali di carreggiata o corsie, istituzione di segnaletica provvisoria di cantiere, la segnaletica 
dovrà essere posta in opera almeno 48 ore prima della sua validità, integrata dei pannelli 
aggiuntivi riportanti la data e l’ora dei lavori/divieto nonché il riferimento alla presente 
ordinanza;

3. Il luogo interessato dai lavori deve essere delimitato con apposite barriere con nastro bianco-
rosso e vanno rispettati tutti i dettami di legge per la tutela dell’incolumità pubblica;

4. Il posizionamento della segnaletica necessaria alle modifiche viabilistiche sarà a carico 
dell’impresa che eseguirà i lavori, la quale dovrà rispettare tutti i dettami di cui all’art. 21 C.d.S. 
e relativi articoli del regolamento di attuazione;

5. Dovranno osservare tutte le cautele atte a prevenire ogni pericolo o danno a persone o cose;
6. Copia integrale della presente autorizzazione, deve essere tenuta nel luogo dei lavori ed essere 

presentata ad ogni richiesta di funzionari, ufficiali o agenti individuati dall’art. 12 del codice 
della strada;

7. L’avvenuto posizionamento della segnaletica dovrà essere comunicato senza ritardo al 
Comando di Polizia Locale a mezzo e-mail al seguente indirizzo: 
centraleoperativa@comune.abbiategrasso.mi.it  e franco.virga@comune.abbiategrasso.mi.it ;

8. La segnaletica di cantiere potrà subire variazioni ed integrazioni a richiesta anche verbale degli 
organi di Polizia Stradale (art. 12 del Codice della Strada);

9. La presente ordinanza ha validità sino a 21/02/2025 compreso ed è da intendersi come 
provvedimento quadro da integrare eventualmente con le comunicazioni previste nei punti 
precedenti.

10. L’efficacia della presente ordinanza è subordinata all’ottenimento da parte della società di 
ogni altro titolo autorizzativo, rilasciato da altro ufficio (es. autorizzazione alla 
manomissione del suolo pubblico, oppure transito/ stazionamento di veicoli eccezionali) 
eventualmente necessario per l’intervento.

La validità del presente PROVVEDIMENTO VIABILISTICA è subordinata al pagamento anticipato 
del CANONE UNICO PATRIMONIALE se dovuto.

DISPONE
 È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. I trasgressori 

saranno puniti nei termini e modi previsti dalla legge. La Polizia Locale di Abbiategrasso e 
tutte le forze di Polizia Stradale sono incaricate dell’esecuzione.

 La notifica al richiedente
 La trasmissione a:

 SERVIZI TECNICI
 URP

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
B
B
I
A
T
E
G
R
A
S
S
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
3
7
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
5

F
a
s
c
.
 
 
4
.
8
 
N
.
2
/
2
0
2
5

mailto:centraleoperativa@comune.abbiategrasso.mi.it
mailto:franco.virga@comune.abbiategrasso.mi.it


 SAN MARCO SPA
 Servizio Unico Emergenze 112
 Carabinieri di Abbiategrasso
 Vigili del Fuoco di Abbiategrasso

INFORMA

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge nr.241 del 1990 che contro il presente provvedimento può essere 
presentato ricorso al T.A.R. per la Lombardia, ai sensi dell’art. 21 della legge nr. 1034 del 1971 previa notifica a 
questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. nr. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data.

Responsabile del Procedimento: Malini dott.ssa Maria

 Il Comandante della Polizia Locale
MARIA MALINI / ArubaPEC S.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
B
B
I
A
T
E
G
R
A
S
S
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
3
7
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
1
/
2
0
2
5

F
a
s
c
.
 
 
4
.
8
 
N
.
2
/
2
0
2
5


